
                                                                  
Российская Федерация 

Орловская область Должанский район 
Успенский сельский Совет народных  депутатов 

 
дер. Выгон, Должанский район, Орловская область                                             Тел.2-36-47                             

 
 

РЕШЕНИЕ 
22 мая 2015 года № 111 
 
О внесении изменений в решение 
сельского Совета народных депутатов  
от 24.12.2014 года № 99 

 
В целях приведения нормативно-правовой базы муниципального 

образования в соответствие с действующим законодательством, Успенский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1.Внести следующие изменения в решение Успенского сельского Совета 
народных депутатов от 24.12.2014 года № 99 «О бюджете Успенского сельского 
поселения Должанского района Орловской области на 2015 год и плановый 
период 2016-2017 годов»: 

1.1. Пункты 1 и 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
 1) общий объём доходов бюджета Успенского сельского поселения в сумме 

2708,5 тыс. рублей 
  2) общий объём расходов бюджета Успенского сельского поселения в 

сумме 2708,5 тыс. рублей 
1.2. Приложения № 3, № 5 изложить в новой редакции согласно 

приложениям, к данному решению. 
1.3 Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 3,4 следующего содержания: 
«3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 

1 настоящего решения, ведомственную структуру бюджета поселения: 
1) на 2015 год -  согласно приложению 9 к настоящему решению; 
2) на 2016-2017 год - согласно приложению 10 к настоящему решению; 
4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 
1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальные программы  Успенского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
поселения: 
1) на 2015 год – согласно приложению 11 к настоящему решению; 

           2) на 2016-2017 год - согласно приложению 12 к настоящему решению;» 
           1.4 Дополнить решение приложениями 9,10,11,12, согласно приложений 
3,4,5,6. 

2. Направить данное решение главе муниципального образования для 
подписания и опубликования. 

 
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя труда». 
 

 
 
Глава Успенского сельского поселения                В.И.Корнеев 



                                                                 Приложение №1 к решению  
                                                Успенского  сельского Совета 

                                                              народных депутатов №111от 22.05.2015г 
  

                                                                                         Приложение № 3 

                                                                                         к решению Успенского сельского  

                                                                                        Совета народных депутатов 

                                                                                        № 99 от 24 декабря 2014 года 

 

Доходы 

бюджета администрации Успенского сельского поселения Должанского района 

Орловской области на 2015 год 

 тыс. руб 

     Код Наименование 

показателя 

 Сумма 

тыс. руб 

Изменения Всего 

00010102010010000110 Налог на доходы 

Физических лиц 

24,0  24,0 

00010503010010000110 Единый сельхозналог 92,0  92,0 

00010601030100000110 Налог на имущество физических лиц  

5,0 

  

5,0 

00010606033100000110 Земельный налог 

 

 

870,0 

  

870,0 

00010606043100000110 Земельный налог 106,0  106,0 

00011105013100000120 Арендная плата сельхозназначения  

248,0 

  

248,0 

00020201001100000151 Дотация бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

 

280,0 

  

280,0 

00020201003100000151 Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 

202,9 

  

202,9 

00020203015100000151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

44,6 

 

 

-4,0 

 

40,6 

00020202999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений   

 

 

 

00020204999100000151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

 

 

 

+50,0 

 

50,0 

00011406025100000430 Доходы от продажи земельных участков  

790,0 

 

 

 

790,0 

Всего доходов  2662,5 +46,0 2708,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Приложение №2 к решению  
                                                    Успенского сельского Совета 

                                                             народных депутатов №111 от 22.05.2015г 
 

 

Приложение №5 

к решению Успенского сельского 

Совета народных депутатов  

№ 99 от 24 декабря 2014 года. 

 
 
 

Распределение расходов бюджета администрации Успенского сельского поселения 

Должанского района Орловской области по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов на 2015 год 

 тыс.руб 

 

 

Наименование 

 

РЗ ПР  

Бюджетное  

финансирование 

 

Изменения 

 

Всего 

Функционирование высшего должностного 

лица 

01 02 400,0  400,0 

Функционирование органов местной 

администрации 

01 04 1140,0  1140,0 

Резервный фонд 01 11 20,0  20,0 

Национальная оборона 02 03 44,6 -4,0 40,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  

04 

 

09 

 

227,9 

 

 

 

227,9 

Национальная экономика 04 12 50,0  50,0 

Благоустройство 05 03 80,0 +50,0 130,0 

Культура 08 01 700,0  700,0 

 

Всего 

   

2662,5 

 

+46,0 

 

2708,5 

 

 

 



 

Приложение №3         

к решению Успенского сельского 
Совета  

народных депутатов 

№   111     от 22  мая  2015г 

Приложение №   9         

                   к решению Успенского сельского 
Совета  

народных депутатов 

№ 99     от  24    декабря 2014г 

Ведомственная структура расходов бюджета Успенского сельского поселения на 2015 год 

тыс.руб
. 

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист Сумма  

ИТОГО             2708,5 

Муниципальные средства 1           2617,9 

Целевые безвозмездные поступления 2           90,6 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ             1560,0 

Муниципальные средства 1           1560,0 

Общегосударственные вопросы 028 0100         1 560,0 

Функционирование высшего должностного 
лица  субъектов Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 028 0100 0102       400,0 

Глава муниципального образования 028 0100 0102 ПГ09001     400,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 028 0100 0102 ПГ09001 100   400,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  028 0100 0102 ПГ09001 120   400,0 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 028 0100 0102 ПГ09001 121   310,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 028 0100 0102 ПГ09001 121   90,0 

Муниципальные средства 028 0100 0102 ПГ09001 121 1 400,0 



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 028 0100 0104       1 140,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 028 0100 0104 ПГ09002 100   900,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  028 0100 0104 ПГ09002 120   900,3 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 028 0100 0104 ПГ09002 121   690,3 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 028 0100 0104 ПГ09002 121   210,0 

Муниципальные средства 028 0100 0104 ПГ09002 121 1 900,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0100 0104 ПГ09002 200   239,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0100 0104 ПГ09002 240   239,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0100 0104 ПГ09002 244   239,7 

Муниципальные средства 028 0100 0104 ПГ09002 244 1 239,7 

Иные бюджетные ассигнования 028 0100 0104 ПГ09002 800     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 028 0100 0104 ПГ09002 852     

Муниципальные средства 028 0100 0104 ПГ09002 852     

Резервные фонды 028 0100 0111       20,0 

Иные бюджетные ассигнования 028 0100 0111 ПГ09004 800   20,0 

Резервные средства 028 0100 0111 ПГ09004 870   20,0 

Муниципальные средства 028 0100 0111 ПГ09004 870 1 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 028 0200         40,0 

Мобилизационная и войсковая подготовка 028 0200 0203       40,6 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках напрограммной части 
районного бюджета 028 0200 0203 ПГ05118     40,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 028 0200 0203 ПГ05118 100   40,6 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов  028 0200 0203 ПГ05118 120   40,6 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 028 0200 0203 ПГ05118 121   34,6 



Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 028 0200 0203 ПГ05118 121   6,0 

Целевые безвозмездные поступления 028 0200 0203 ПГ05118 121 2 40,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 028 0400         277,9 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 028 0400 0409       227,9 

Дорожные фонды 028 0400 0409 ПГ09006     227,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0400 0409 ПГ09006 200   227,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0409 ПГ09006 240   227,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0409 ПГ09006 244   227,9 

Муниципальные средства 028 0400 0409 ПГ09006 244 1 227,9 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 028 0400 0412       50,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 028 0400 0412 ПГ09007     50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0400 0412 ПГ09007 200   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0412 ПГ09007 240   50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0412 ПГ09007 244   50,0 

Муниципальные средства 028 0400 0412 ПГ09007 244 1 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 028 0400 0412 ПГ09007 800     

Уплата налогов, сборов и иных платежей 028 0400 0412 ПГ09007 850     

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 028 0400 0412 ПГ09007 852     

Муниципальные средства 028 0400 0412 ПГ09007 852 1   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 028 0500         130,0 

Благоустройство 028 0500 0503       130,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений (башни) в границах 
поселений 028 0500 0503 ПГ09008     20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09008 200   20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0503 ПГ09008 240   20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09008 244   20,0 

Муниципальные средства 028 0500 0503 ПГ09008 244 1 20,0 

Организация и содержание мест 
захоронений 028 0500 0503 ПГ09009     30,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09009 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0503 ПГ09009 240   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09009 244   30,0 

Муниципальные средства 028 0500 0503 ПГ09009 244 1 30,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 028 0500 0503 ПГ09010     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09010 200   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0503 ПГ09010 240   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09010 244   30,0 

Муниципальные средства 028 0500 0503 ПГ09010 244 1 30,0 

Наказы избирателей 028 0500 0503 ПГ08008     50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ08008 200   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0503 ПГ08008 240   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ08008 244   50,0 

Целевые безвозмездные поступления 028 0500 0503 ПГ08008 244 2 50,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГОГ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 028 0800         700,0 

Культура   028 0800 0801       12,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
и искусства, архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов 
в Должанском районе Орловской области на 
2013-2017 годы" 028 0800 0801 Д100000     12,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов в рамках 
муниципальной программы  "Развитие 
культуры и искусства, архивного дела, 
сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в Должанском районе 
Орловской области на 2013-2017 годы" 028 0800 0801 Д109013     12,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 028 0800 0801 Д109013 600   12,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
028 0800 0801 Д109013 610   12,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 028 0800 0801 Д109013 611   12,0 



Муниципальные средства 028 0800 0801 Д109013 611 1 12,0 

Муниципальная программа "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях культуры 
Должанского района 2012-2015 г." 028 0800 0801 Д200000     1,0 

Обеспечение энергосбережения в рамках 
муниципальной программы "Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях культуры 
Должанского района 2012-2015 г." 028 0800 0801 Д209014     1,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 028 0800 0801 Д209014 600   1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
028 0800 0801 Д209014 610   1,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 028 0800 0801 Д209014 611   1,0 

Муниципальные средства 028 0800 0801 Д209014 611 1 1,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры 
и искусства, архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-мемориальных объектов 
Должанского района " 028 0800 0801 Д100000       

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
домов культуры и сельских клубов в рамках 
муниципальной программы  "Развитие 
культуры и искусства, архивного дела, 
сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов Должанского района " 028 0800 0801 Д107179       

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 028 0800 0801 Д107179 600     

Субсидии бюджетным учреждениям 
028 0800 0801 Д107179 610     

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 028 0800 0801 Д107179 611     

Целевые безвозмездные поступления 028 0800 0801 Д107179 611 2   

Непрограммная часть 028             

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 028 0800 0801 ПГ09011 600   687,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
028 0800 0801 ПГ09011 610   687,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 028 0800 0801 ПГ09011 611   687,0 

Муниципальные средства 028 0800 0801 ПГ09011 611 1 687,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 028 0800 0801 ПГ08008 600     



Субсидии бюджетным учреждениям 
028 0800 0801 ПГ08008 610     

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели 028 0800 0801 ПГ08008 612     

Целевые безвозмездные поступления 028 0800 0801 ПГ08008 612 2   

 





 
Приложение №4         

к решению Успенского сельского Совета  

народных депутатов 

№   111    от 22  мая  2015г 
    Приложение №   10          

                   к решению Успенского сельского Совета  

народных депутатов 

№ 99     от  24    декабря 2014г 

Ведомственная структура расходов бюджета Успенского сельского поселения на 2016-2017 год 

тыс.руб. 

Наименование Вед РПр Пр ЦСт ВР Ист 
Сумма 

2016 год 2017 год 

ИТОГО             2312,1 2462,1 

Муниципальные средства 1           2312,1 2419,0 

Целевые безвозмездные поступления 2           45,1 43,1 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 028           1455,0 1290,0 

Муниципальные средства 1           1455,0 1290,0 

Общегосударственные вопросы 028 0100         1455,5 1 290,0 

Функционирование высшего должностного лица  субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления 028 0100 0102       400,0 420,0 

Глава муниципального образования 028 0100 0102 ПГ09001     400,0 420,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 028 0100 0102 ПГ09001 100   400,0 420,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  028 0100 0102 ПГ09001 120   400,0 420,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 028 0100 0102 ПГ09001 121   310,0 320,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 028 0100 0102 ПГ09001 121   90,0 100,0 

Муниципальные средства 028 0100 0102 ПГ09001 121 1 400,0 420,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 028 0100 0104       1035,0 1 109,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 028 0100 0104 ПГ09002 100   900,0 954,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  028 0100 0104 ПГ09002 120   900,0 954,0 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 028 0100 0104 ПГ09002 121   680,0 710,0 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 028 0100 0104 ПГ09002 121   220,0 244,0 

Муниципальные средства 028 0100 0104 ПГ09002 121 1 900,0 954,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 028 0100 0104 ПГ09002 200   135,0 155,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0100 0104 ПГ09002 240   135,0 155,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0100 0104 ПГ09002 244   135,0 155,0 

Муниципальные средства 028 0100 0104 ПГ09002 244 1 135,0 155,0 

Резервные фонды 028 0100 0111       20,0 20,0 

Иные бюджетные ассигнования 028 0100 0111 ПГ09004 800   20,0 20,0 

Резервные средства 028 0100 0111 ПГ09004 870   20,0 20,0 

Муниципальные средства 028 0100 0111 ПГ09004 870 1 20,0 20,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 028 0200         45,1 43,1 

Мобилизационная и войсковая подготовка 028 0200 0203       45,1 43,1 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, в рамках напрограммной части районного бюджета 028 0200 0203 ПГ05118     45,1 43,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 028 0200 0203 ПГ05118 100   45,1 43,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов  028 0200 0203 ПГ05118 120   45,1 43,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 028 0200 0203 ПГ05118 121   35,1 34,1 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 028 0200 0203 ПГ05118 121   10,0 9,0 

Целевые безвозмездные поступления 028 0200 0203 ПГ05118 121 2 46,1 43,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 028 0400         72,0 60,0 

Дорожное хозяйство 028 0400 0409       22,0 10,0 



Дорожное хозяйство 028 0400 0409 ПГ09006     22,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 028 0400 0409 ПГ09006 200   22,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0409 ПГ09006 240   22,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0409 ПГ09006 244   22,0 10,0 

Муниципальные средства 028 0400 0409 ПГ09006 244   22,0 10,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 028 0400 0412       50,0 20,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 028 0400 0412 ПГ09007     50,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 028 0400 0412 ПГ09007 200   50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0412 ПГ09007 240   50,0 50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0412 ПГ09007 244   50,0 50,0 

Муниципальные средства 028 0400 0412 ПГ09007 244 1 50,0 50,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 028 0500         40,0 60,0 

Благоустройство 028 0500 0503       40,0 60,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений (башни) в границах 
поселений 028 0500 0503 ПГ09008     10,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09008 200   10,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0503 ПГ09008 240   10,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09008 244   10,0 20,0 

Муниципальные средства 028 0500 0503 ПГ09008 244 1 10,0 20,0 



Организация и содержание мест захоронений 028 0500 0503 ПГ09009     10,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09009 200   10,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0400 0503 ПГ09009 240   10,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09009 244   10,0 20,0 

Муниципальные средства 028 0500 0503 ПГ09009 244 1 10,0 20,0 

Прочие работы по благоустройству в границах поселения 028 0500 0503 

ПГ0901

0     20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09010 200   20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09010 240   20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 028 0500 0503 ПГ09010 244   20,0 20,0 

Муниципальные средства 028 0500 0503 ПГ09010 244 1 20,0 20,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 028 0800         700,0 750,0 

Культура   028 0800 0801       700,0 750,0 

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям 

028 0800 0801 ПГ09011 600   700,0 750,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 
028 0800 0801 ПГ09011 610   700,0 750,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) 
услуг(выполнение работ) 028 0800 0801 ПГ09011 611   700,0 750,0 

Муниципальные средства 028 0800 0801 ПГ09011 611 1 700,0 750,0 



Приложение №5          

к решению Успенского сельского Совета  

народных депутатов 

№    111   от  22 мая 2015г 
Приложение № 11            

                   к решению Успенского сельского 
Совета  

народных депутатов 

№ 99     от  24    декабря 2014г 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Должанского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Успенского сельского поселения на 2015 год 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 
Всего, 
тыс. 

рублей 

За счет 
средств 
бюджета, 

тыс 
рублей 

За счет 
целевых 

безвозмездн
ых 

поступлений 
тыс.рублей 

ИТОГО       2708,5 2617,9 90,6 

Непрограммная часть бюджета       2604,9 2604,9 90,6 

Глава муниципального образования ПГ09001     400,0 400,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами ПГ09001 100   400,0 400,0   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования" ПГ09001 100 0102 400,0 400,0   

Центральный аппарат ПГ09002     1140,0 1140,0   

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами ПГ09002 100   900,3 900,3   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций ПГ09002 100 0104 900,3 900,3   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд ПГ09002 200   239,7 239,7   

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций ПГ09002 200 0104 239,7 239,7   



Иные бюджетные ассигнования ПГ09002 800         

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций ПГ09002 800 0104       

Резервные фонды местных 
администраций ПГ09004     20,0 20,0   

Иные бюджетные ассигнования ПГ09004 800   20,0 20,0   

Резервные фонды  ПГ09004 800 0111 20,0 20,0   

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, 
в рамках напрограммной части 
районного бюджета ПГ05118     40,6   40,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами ПГ05118 100   40,6   40,6 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка ПГ05118 100 0203 40,6   40,6 

Дорожное хозяйство ПГ09006     227,9 227,9   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд ПГ09006 200   227,9 227,9   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) ПГ09006 200 0409 227,9 227,9   

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию ПГ09007     50,0 50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд ПГ09007 200   50,0 50,0   

Другие вопросы в области 
национальной экономики ПГ09007 200 0412 50,0 50,0   

Иные бюджетные ассигнования ПГ09007 800         

Другие вопросы в области 
национальной экономики ПГ09007 800 0412       

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства ПГ09008     20,0 20,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд ПГ09008 200   20,0 20,0   

Благоустройство ПГ09008 200 0503 20,0 20,0   

Организация и содержание мест 
захоронений ПГ09009     30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд ПГ09009 200   30,0 30,0   

Благоустройство ПГ09009 200 0503 30,0 30,0   

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений ПГ09010     30,0 30,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд ПГ09010 200   30,0 30,0   



Благоустройство ПГ09010 200 0503 30,0 30,0   

Наказы избирателей ПГ08008     50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд ПГ08008 200   50,0 50,0 50,0 

Благоустройство ПГ08008 200 0503 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов в 
Должанском районе Орловской 
области на 2013-2017 годы" Д109013     12,0 12,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям Д109013 600   12,0 12,0   

Культура   Д109013 600 0801 12,0 12,0   

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальных учреждениях 
культуры Должанского района 2012-
2015 г." Д209014     1,0 1,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям Д209014 600 \ 1,0 1,0   

Культура   
Д209014 600 0801 1,0 1,0   

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и искусства, 
архивного дела, сохранение и 
реконструкция военно-
мемориальных объектов 
Должанского района" Д107179           

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям Д107179 600         

Культура   Д107179 600 0801       

Непрограммная часть             

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

ПГ09011     687,0 687,0   

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некомерческим организациям ПГ09011 600   687,0 687,0   

Культура   ПГ09011 600 0801 687,0 687,0   

Обеспечение выполнения решения 
Должанского районного Совета 
народных депутатов ПГ08008           

Субсидии бюджетным учреждениям 
ПГ08008 600         

Культура   ПГ08008 600 0801       

 





Приложение №6          

к решению Успенского сельского Совета  

народных депутатов 

№  111   от  22 мая 2015г 
Приложение № 12             

                   к решению Успенского сельского Совета  

народных депутатов 

№ 99     от  24    декабря 2014г 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Должанского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Успенского сельского поселения на 2016-2017 год 

тыс.руб. 

Наименование ЦСТ ВР Пр 

Всего тыс.руб 
За счет средств 
бюджета. тыс. руб 

За счет целевых 
безвозмездных 

поступлений тыс.руб. 

2016 г. 2017г. 2016 г. 2017г. 2016 г. 
2017 г. 

ИТОГО       2312,1 2462,1 2419,0 2244,0 45,1 43,1 

Непрограммная часть бюджета       2312,1 2462,1 2419,0 2244,0 45,1 43,1 

Глава муниципального образования ПГ09001     400,0 420,0 400,0 420,0     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами ПГ09001 100   400,0 420,0 400,0 420,0     

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования" ПГ09001 100 0102 400,0 420,0 400,0 420,0     



Центральный аппарат ПГ09002     1035,0 1109,0 1035,0 1109,0     

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами ПГ09002 100   900,0 954,0 900,0 954,0     

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций ПГ09002 100 0104 900,0 954,0 900,0 954,0     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд ПГ09002 200   135,0 155,0 135,0 155,0     

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций ПГ09002 200 0104 135,0 155,0 135,0 155,0     

Резервные фонды местных администраций ПГ09004     20,0 20,0 20,0 20,0     

Иные бюджетные ассигнования ПГ09004 800   20,0 20,0 20,0 20,0     

Резервные фонды  ПГ09004 800 0111 20,0 20,0 20,0 20,0     

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках 
напрограммной части районного бюджета ПГ05118     45,1 43,1     45,1 43,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами ПГ05118 100   45,1 43,1     45,1 43,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка ПГ05118 100 0203 45,1 43,1     45,1 43,1 

Дорожное хозяйство ПГ09006     22,0 10,0 22,0 10,0     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд ПГ09006 200   22,0 10,0 22,0 10,0     



Дорожноехозяйство ПГ09006 200 0409 22,0 10,0 22,0 10,0     

Мероприятия по землеустройству и землепользованию ПГ09007     50,0 50,0 50,0 50,0     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд ПГ09007 200   50,0 50,0 50,0 50,0     

Другие вопросы в области национальной экономики ПГ09007 200 0412 50,0 50,0 50,0 50,0     

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства ПГ09008     10,0 20,0 10,0 20,0     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд ПГ09008 200   10,0 20,0 10,0 20,0     

Благоустройство ПГ09008 200 0503 10,0 20,0 10,0 20,0     

Организация и содержание мест захоронений ПГ09009     10,0 20,0 10,0 20,0     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд ПГ09009 200   10,0 20,0 10,0 20,0     

Благоустройство ПГ09009 200 0503 10,0 20,0 10,0 10,0     

Прочие работы по благоустройству в границах поселения ПГ09010     20,0 20,0 20,0 20,0     

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд ПГ09010 200   20,0 20,0 20,0 20,0     

Благоустройство ПГ09010 200 0503 20,0 20,0 20,0 20,0     

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

ПГ09011     700,0 750,0 700,0 750,0     

Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некомерческим организациям ПГ09011 600   700.0 750,0 700.0 750,0     

Культура   ПГ09011 600 0801 700.0 750,0 700.0 750,0     

 


